— 1 —

西北监能许可公告〔2024〕14 号

根据《电力业务许可证管理规定》《承装(修、试)电力设

施许可证管理办法》等有关规定，经审查，对国能（同仁）新

能源开发有限公司等 51 家单位作出准予许可的决定，注销青

海广源电气安装有限责任公司等 2 家单位许可证。现予公告。

一、(发、输、供电类)电力业务许可

— 2 —

序号 企业名称 许可类型 许可内容 申报方式 备注

1
国能（同仁）新能源开发有限

公司
新申请

兴阳光伏电

站
200MW 告知承诺制

2
定边隆武新能源发展有限公

司
新申请

彤煜光伏电

站
6.25MW 告知承诺制

3
陇县西北水电新能源有限公

司
新申请

麦枣光伏电

站
18.5MW 告知承诺制

4
国能青海黄河玛尔挡水电开

发有限公司
许可事项变更

玛尔挡水电

厂
520MW 告知承诺制

5
陕西清水川能源股份有限公

司
许可事项变更

清水川二期

电厂（配套）

#5、#6 机组

1000MW 告知承诺制

6 青海日芯能源有限公司 登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

7

中环寰慧（澄城）秦尧生物质

发电有限公司（旧称：陕西澄

城秦尧电厂）

登记事项变更
名称、法定代表人、电

厂名称变更
告知承诺制

8
富平县耀晟光电科技有限公

司
登记事项变更

法定代表人、电厂名称、

电厂所有人变更
告知承诺制

9 榆林旷达光伏发电有限公司 登记事项变更
法定代表人、电厂名称、

调度关系变更
告知承诺制

10
青海百能光伏投资管理有限

公司
登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

11 靖边县风润风电有限公司 登记事项变更

地址、法定代表人、电

厂名称、电厂所有人

变更

告知承诺制

12
陕西岚河水电开发有限责任

公司
登记事项变更 地址、法定代表人变更 告知承诺制

13
镇坪县新佰佳能源开发有限

责任公司
登记事项变更 调度关系变更 告知承诺制

14 中民新能淳化电力有限公司 登记事项变更
法定代表人、电厂名称、

电厂所有人变更
告知承诺制

15
陕西陕煤蒲白矿业新能源产

业有限公司
登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

16
海东中新能光伏发电有限公

司
登记事项变更 调度关系变更 告知承诺制

17 中利腾晖海南电力有限公司 登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

— 3 —

18
德令哈协合光伏发电有限公

司
登记事项变更 法定代表人变更 告知承诺制

19
德令哈阳光能源电力有限公

司
登记事项变更

地址、法定代表人、电

厂名称、机组编号、调

度关系变更

告知承诺制

20
德令哈华能拓日新能源发电

有限公司
登记事项变更

电厂名称、电厂住所、

电厂所有人、调度

关系变更

告知承诺制

21
格尔木时代新能源发电有限

公司
登记事项变更

法定代表人、电厂名称、

电厂所有人、调度

关系变更

告知承诺制

22
华能格尔木光伏发电有限公

司
登记事项变更

电厂名称、电厂住所、

电厂所有人、调度

关系变更

告知承诺制

23
陕西榆林能源集团杨伙盘煤

电有限公司
登记事项变更

法定代表人、电厂名称、

电厂所有人变更
告知承诺制

24 西安热电有限责任公司 登记事项变更 调度关系变更 一般程序

二、承装(修、试)电力设施许可

序号 企业名称 许可类型 类别和等级 申报方式 备注

1 宁夏坤承电力工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

2 陕西赛光特科技有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

3 陕西秦铭诚电力工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

4
青海引大济湟工程综合开发有限责

任公司
新申请 4-4-4 告知承诺制

5 青海苏建电力工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

6 宁夏水利水电工程局有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

7 吴忠市白塔风力发电有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

8 宁夏壹鼎建设工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

9 宁夏中创电力科技有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

— 4 —

10 榆林胜利集团建筑工程有限公司 新申请 4-4-4 告知承诺制

11 宁夏天净元光电力有限公司 续期 2-1-1 一般程序

12 陕西迅途建设工程有限公司 续期 3-3-3 告知承诺制

13 青海奇云设备工程有限公司 续期 4-4-4 告知承诺制

14 陕西犇达建筑工程有限公司 许可事项变更 4-4-4 升 3-3-3 告知承诺制

15 陕西春秋建工工程集团有限公司 许可事项变更 4-4-4 升 3-3-3 告知承诺制

16 陕西秦蒲电力工程技术有限公司 许可事项变更 4-4-4 升 4-3-3 告知承诺制

17 西安协诚电力技术有限公司 登记事项变更 3-3-3 告知承诺制 地址变更

18 青海百铭建设工程有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 法定代表人变更

19 青海拓肯电力科技有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 法定代表人变更

20

陕西博安华建设工程有限公司（旧

称：陕西博世通华电气科技有限公

司）

登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 名称、地址变更

21 中电精泰电子工程有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制
法定代表人、地址

变更

22 陕西誉达建设工程有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制
法定代表人、地址

变更

23 宝鸡关中电力通讯工程有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制
法定代表人、地址

变更

24
陕西天正建工有限公司（旧称：西

安市天正电力工程设备有限公司）
登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 名称、地址变更

25 陕西臻明皓电力科技有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 地址变更

26 陕西航天建设集团有限公司 登记事项变更 4-4-4 告知承诺制 法定代表人变更

27 陕西圣龙劳务派遣有限公司 登记事项变更 5-5-0 告知承诺制 法定代表人变更

28 青海广源电气安装有限责任公司 主动注销 4-4-4 告知承诺制

29 陕西惠通绿能科技有限公司 主动注销 5-5-5 告知承诺制

— 5 —

附件：1.国能（同仁）新能源开发有限公司等 23 家发电

企业承诺书.rar

2.宁夏坤承电力工程有限公司等 28 家承装（修、

试）企业承诺书.rar

国家能源局西北监管局

2024 年 9 月 19 日

	国家能源局西北监管局